
NYHETSBREV 

Är ditt boende intresserat av att arbeta med arbetsmodellens olika delar? 
I höst erbjuds boenden i Skåne, Västra Götaland och Gävleborg möjligheten att delta i en gratis 
utbildning i Traumamedveten omsorg. Håll utkik på hemsidan för datum. 
Begränsat antal platser.

Vintern 2021 startades EU-projektet Efter våldet - Rättigheter 
för barn i skyddat boende. Efter våldet ska utveckla, pilota och 
utvärdera en arbetsmodell som kvinnojourer och andra 
relevanta aktörer kan använda i sin verksamhet för att sätta 
barnet och dess rättigheter i fokus. Vi har valt att kalla modellen 
för PUSSLET. I detta nyhetsbrev får du en uppdatering om vad 
som har genomförts under våren 2021. 

TRAUMAMEDVETEN OMSORG
Pusslets ramverk – TRAUMAKUNSKAP – introducerades till de boenden som deltar i Efter våldet 
genom en utbildning i Traumamedveten omsorg den 20-21 april. Utbildningen hölls av Rädda 
Barnens Centrum för stöd och behandling och totalt deltog 20 personer över Zoom. I nästa steg 
kommer boendepersonalen att erbjudas handledning i Traumamedveten omsorg. 

Efter våldets rådgivande kommitté hade den 21 april sitt första möte. Deltog gjorde 
representanter från ROKS, Unizon, Rädda Barnens Ungdomsförbund, Länsstyrelserna i Skåne, 
Gävle och Västra Götaland, University of Avarra (Spanien), Terre des Hommes (Ungern) samt 
Women Shelter Federation Finland. Under mötet gjordes en SWOT-analys av projektets 
arbetsmodell där det bland annat  lyftes fram att en styrka är att modellen sätter barnets behov 
i centrum, medan en svaghet kan vara hur modellen finansieras efter projektets slut. 
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Efter våldet på Barnrättsdagarna
I september kommer projektet att presenteras på Barnrättsdagarna. Josefine Paulsen (Rädda 
Barnen) kommer att berätta om projektet, dess arbetsmodell och pågående studie.



PUSSELBIT: LEK
Den tredje pusselbiten i arbetsmodellen, LEK, följer en metod som bygger på identifierade 
behov från Rädda Barnens tidigare insatser och erfarenheter för barn som upplevt våld i 
hemmet. Vi har också hämtat inspiration från Rädda Barnen i Norge och deras insatser på 
Krisecenter samt från det tidigare EU-projekt FSEPS (Families: Social Exclusion and Places of 
Safety) och deras program Our Time. På grund av den pågående pandemin fick ett inplanerat 
studiebesök i Spanien styras om till ett digitalt studiebesök den 20 mars med syfte att inhämta 
kunskap och erfarenhet om hur programmet Our Time har jobbat med insatser som syftar till att 
stärka relationen mellan barn och mammor, skapa nya positiva erfarenheter och minnen 
tillsammans och inge hopp för framtiden. 

PUSSELBIT: SAMVERKAN
Ersta Sköndal Bräcke högskola har påbörjat delstudien som ska ta fram en modell för hur skydda-
de boenden kan samarbeta med andra aktörer, som myndighetsutövande socialtjänst till exem-
pel, för att säkra barns rättigheter. Första steget handlar om att kartlägga praktikers erfarenheter 
av samarbete kring barn i skyddat boende, genom intervjuer och enkäter med personal inom den 
sociala barnavården och i skyddat boende.

UTBILDNING TILL SOCIALTJÄNSTEN
 
Inom projektet ansvarar Göteborgs kyrkliga stadsmission för utbildning för att öka kompetens, 
förståelse och säkerheten vid handläggning av ärenden där skyddsbehov finns. Under våren 
arbetar man fram ett utbildningsunderlag inför utbildningarna av socialsekreterare som påbörjas 
i höst.

PUSSELBIT: INFORMATION
Pusselbiten information innebär att barnet ska få information så att den förstår den nya miljö/
kontext den befinner sig i, känner till sina rättigheter och vilket stöd som finns, samt har en trygg 
plats där de kan göra sin röst hörd och bli förstådd av vuxna. Detta planerar Stiftelsen Allmänna 
Barnahuset att introducera till boendena i höst.



PROJEKTUTVÄRDERING
Inom ramarna för Efter våldet, har Barnafrid som uppdrag att utvärdera projektet för att se så 
att modellen är effektiv, dvs att den är hjälpsam för verksamheter, men även att den bidra till 
ett ökat välmående och delaktighet hos barnen. För att mäta detta har Barnafrid tagit fram en 
enkät som riktar sig till personal på skyddat boende samt socialtjänsten. Med enkäten mäts 
kunskap initialt när det kommer till känslan av trygghet i bemötande av barnet, kunskap kring 
barnets individuella behov och rätt till information och delaktighet. 

Enkäten har i inledande skede distribuerats till de skyddade boenden som deltagit i det första 
utbildningstillfället i Traumamedvetenomsorg (TMO). Uppföljning kommer att genomföras 
efter 18 månader, där enkäten fylls i på nytt. Med en analys av eventuella förändringar som 
hela insatsen lett till. I månad 18 kommer Barnafrid även att samla in information från barn 
och mammor på boenden.

Det här projektet genomförs med stöd av 
Europeiska Unionens program för Rättigheter, 
jämlikhet och medborgarskap (REC 2014-2020).
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